
Aarhus, december 2024 
 
Beretning for Kajakhotel Åbrinken vedr. sæson 2024 
 
Konstituering: 
Repræsentantskabet i Aarhus Kajaksamvirke (ÅKS) har valgt Torben Bajlum (Viking), Carsten Buus 
(Skjold) og Helge Hallmann (MKC) til at udgøre bestyrelsen i Kajakhotel Åbrinken. Bestyrelsen 
konstituerede sig selv ved et bestyrelsesmøde i oktober, 2024. Helge Hallmann (MKC) blev valgt til 
formand for bestyrelsen, Carsten Buus (Skjold) blev genvalgt til at være kasserer, og Torben 
Bajlum (Viking) er ordinært medlem af bestyrelsen. 
 
Forbedringer: 
Der er blevet anskaffet 16 nye svømmeveste, til erstatning af ældre meget jordslåede svømmeveste. De 
nye veste var del af en donation fra TrygFonden, hvor Loa. C (Skjold) havde ansøgt fonden om nye 
svømmeveste til Brabrand Rostadion og Kajakhotellet. 
Der er desuden installeret en holder til pagajerne. Peter M. (MKC) har konstrueret et system til 10 
pagajer, der er monteret på indersiden af en låge ved hjælp at nogle kraftige magneter. Det er en 
meget fin og særdeles velfungerende løsning. 
Under en snak om sikkerhed, blev vi opmærksomme på at der manglede øser specielt i de 
nyindkøbte både. Der blev derfor indkøbt 10 øser og de fleste blev monteret i både der manglede. 

Anskaffelser af kajakker: 
Der er blevet doneret en ælder Razor (Stuer) til Kajakhotel Åbrinken. Den er lyseblå, er i meget god stand, 
og blev doneret af Tina H. (Skjold). Mht. anskaffelse af nye kajakker, så har bestyrelsen ventet på resultatet 
af brugerundersøgelsen (Appendiks 1), for at lade sig vejlede af resultatet. En oversigt over nuværende 
kajakker ses i appendiks 2.    
 
Parkering:  
I forlængelse af en diskussion om parkeringspladserne, er der blevet lavet skilte (2 per container) til at 
placere i forruden, så det er tydeligt, at det er en bruger af Kajakhotellet der benytter parkeringspladsen.   
 
Brugerundersøgelse: 
Med udgangspunkt i en konkret forespørgsel på flere korte pagajer, er det blevet diskuteret hvad 
der var mest behov for mht. til materiel og andre tiltag, og det blev besluttet at der skulle lavers 
en brugerundersøgelse. Brugerundersøgelsen blev rettet mod alle medlemmer i ÅKS-klubberne og 
blev udsendt via ÅKS-repræsentanterne. Brugerundersøgelsen sluttede ved årsskiftet (se 
appendiks 1) og bestyrelsen vil lade sig vejlede af resultatet.  
 
I 2024 sæsonen har der været 15 lejere til containeren for selvorganiserede sportsudøvere (Åbrinkvej 2B), 
der hver har betalt 800 kr. for en plads til en kajak (bestyrelsen foreslår at beløbet bliver sat op til 900 kr.). I 
ÅKS-klubbernes container (Åbrinkvej 2A) ligger der 18 kajakker på de 20 pladser (Appendiks 2). Der har 
været udgifter til bank-gebyrer, forplejning ved bestyrelsesmødet og til en pagajholder. Saldoen på kontoen 
lyder p.t. på 46.260,65 kr. Regnskabet bliver fremlagt ved det første ordinære ÅKS-møde efter årsskiftet. 
                                                                   
// Carsten Buus, på vegne af bestyrelsen for Kajakhotel Åbrinken  



Appendiks 1: 
 
Her følger en opsummering af brugerundersøgelsen. Udover nedenstående svar er der kommet 23 
nyttige kommentarer. Vi takker for besvarelserne.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



Appendiks 2: 
 
  Model  Producent Sværhedsgrad  Bredde Type Stand Klub  
  Razor (blå) Struer Kajak 4 51 cm  Kapkajak  Kajakhotel 
  Razor (hvid) Struer Kajak 4 51 cm  Kapkajak  Skjold 
  TCR (rød) Zedtech  7 49 cm  Kapkajak  MKC 
  T1 Fusion 7 49 cm  Kapkajak Ny (2022) Kajakhotel 
  T1 Fusion 7 49 cm  Kapkajak Ny (2022) Kajakhotel 
  Escape Kirton 8 51 cm Turkajak  Skjold 
  Surfer Struer Kajak 9 52 cm Turkajak  Viking 
  Spica Struer Boats 9 52 cm Turkajak  Viking 
  Raptus Struer Kajak 9 51 cm Turkajak utæt? GoPaddle 
  Energy 53 Fusion  9 52 cm Turkajak Ny (2022) Kajakhotel 
  Energy 53 Fusion  9 52 cm Turkajak Ny (2022) Kajakhotel 
  Energy 53 Fusion  9 52 cm Turkajak Ny (2022) GoPaddle 
  Arrow Struer 9 52 cm Turkajak ÷sædemontering GoPaddle 
  Fenja  Struer Kajak 10 54 cm Turkajak Slidt (populær) Viking 
  Fenja Struer Kajak 10 54 cm Turkajak Slidt (populær) Viking 
  Coastline Kajakcentrum 11 60 cm Turkajak  Viking 
  Coast 450  Neumann 11 60 cm Turkajak  AKKK 

 Kunstkajak: Malet af kunstneren Carl Krull (ikke sødygtig). 
https://youtu.be/tb9RNzOGh8E?feature=shared  

 

https://youtu.be/tb9RNzOGh8E?feature=shared

